
Al personale docente
Al D.S.G.A.

Al personale A.A.
Alla RSU

Albo
Sito web

Atti
LORO SEDI

OGGETTO: Assegnazione definitiva dei docenti di sostegno dei tre ordini di scuola
alle cattedre - a.s. 2021/2022

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

 VISTO l'art. 10 comma 4 del Decreto Legislativo n. 297/94;

 VISTO l'art. 396 comma d) del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;

 VISTO l'art. 128 comma 3 del D. Lvo n.297 del 16/4/1994;

 VISTO l'art. 28 del CCNL-Comparto Scuola 27.11.2007;

 VISTO il D. Lvo. 30/03/2001 n.165 art. 25 c.2 cosi come modificato dal D. Lgs 150/09 e

ss.mm.ii.;

 VISTO il D. Lvo 27/10/2009 n.150;

 VISTA la Legge 107/2015 c.5 "Organico dell'autonomia";

 TENUTO CONTO della dotazione organica docenti  assegnata all'Istituto, da ora in poi

nominato Organico dell'Autonomia;

 VISTI i  criteri  generali  per  l'assegnazione del  docenti  alle  classi  adottati  dal  Consiglio

d'Istituto;

 TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione alle classi deliberati dagli organi

collegiali della scuola contenuti nel PTOF 2019/22;

 TENUTO CONTO prioritariamente del  principio  di  garantire  pari  offerta formativa agli





studenti frequentanti;

 CONSIDERATO che alla data odierna l'organico di fatto per i posti di sostegno per i

tre ordini di scuola risulta completo;

 VISTA la richiesta del posti in deroga per i docenti di sostegno per i tre ordini di scuola;

 CONSIDERATO l’opportunità di assicurare la continuità didattica ma anche di tenere in

debito conto le esigenze particolari degli alunni e le situazioni delle classi, adottando gli

opportuni cambiamenti al fine di assicurare al meglio l’andamento del servizio scolastico;

DISPONE

 l’assegnazione  definitiva  dei  docenti  di  sostegno  della  scuola  dell’infanzia,  della  scuola
primaria e della scuola secondaria di primo grado alle classi secondo gli elenchi allegati.

Palermo, 07 ottobre 2021



ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA     

N° ASSEGNAZIONE  DOCENTI ORE 
ASSEGNATE 
21/22

COGNOME e NOME CLASSE

1 ALESI ALESSANDRA 18 VILLINO M. 1B

2 MESSINA RITA 9 BALSANO G. 1A

3 9 DI STEFANO G. 1A

4 GARGANO M. RITA 9 PILERI A. 1B

5 9 BASSO A. 1B

6 SIINO ALFONSO 9 FRICANO M.P. 1A

7 9 CASTRONOVO C. 1D

8 CASTRONOVO SANDRA 9 D'ACQUISTO G. 1D

9 GEBBIA CHIARA 9 DI SIMONE G. 1C

10 9 DI MARIA I. 1C

11 MANIGLIA OLGA 18 COCO M. 2A

12 MARZULLO  C. 18 SGROI C. 2B

13 ALTIERI GRAZIA IDA 18 CATALANO P. 2D

14 MONTALBANO MARIA 18 SCIARABBA M. S. 3C

15 LO COCO SALVO 18 PAVONITA P. 3A

16 LO PRESTI MARIANNA 9 CANNATA M. 3A

17 9 CERAULO B. 3 B

18 LINO STEFANIA 18 LA ROSA L. 3 B

19 RIGGIO MARCELLO 6 LO ROSA F. 3 C

20 12 PEPATI V. 3 C

21 ROMEO SAMUEL 9 BUSCEMI 3 D

22 4,5 PERNA 3D

23 4,5 SCALICI 3D



ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA

 DOCENTI ORE 
ASSEGNATE 
20-21

COGNOME e NOME CLASSE

1 BARRESI GIUSEPPA 22 TUMMINELLO C. 1A

2 CINTURA GIUSEPPA 22 LO IACONO M. 1C

3 LOMBARDO ISABELLA 22 CANGEMI C. 3D

4 ARCERI NINFA 22 RIZZO I. 3C

5 SEGRETO ROSARIA 11 LO IACONO M. 5B

6 11 TRENTACOSTE A. 5A

7 CORAZZI MARIOLINA 11 CASTRONOVO T. 3A

8 PATTI CINZIA 11 CALAFIORE P. 3B

5+6 Supporto 2B+Supporto 1D

9 CUCCO ADA 22 SANSONE S. 4B

10 BALDI RITA 22 PURPI G. 5B

11 ILARDO CATERINA 11 LO BRANO A. 5B

12 11 DI MARIA F. 5B

13 GULLO MARZIA 11 SGROI N. 2A

14 11 POLIZZANO G. 1B

15 MOSCA ROSSELLA 11 CHIARELLO M.G. 4A

16 11 COGNATO S. 4D

17 CASTELLINO FRANCESCA 22 ZZAMAN N. 2B

18 ROMEO CRISTINA 22 VENTIMIGLIA F. 4A

19 DI PIETRA ANNA 11 CALIVÀ G. 4C

20 IOVANNA MARIA CRISTINA 11 GIRGENTI M. 4C

11 Supporto 4C

21 FARANDA ANTONELLA 22 BELLOMARE R. 4B

22 MANNO ANGELA 7 MANCUSO A. 2C

23 15 ENEA G. 3B

24 POLIZZI TERESA 22 SOTTILE V. 4D

25 MORICI GAETANA 11 LO GALBO E. 2C

26 11 LO DOLCE F. 4A



ASSEGNAZIONE DOCENTI DI SOSTEGNO SCUOLA DELL’INFANZIA

DOCENTI ORE 
ASSEGNAT
E 20-21

COGNOME e NOME SEZION
E

1 STAROPOLI GIOVANNA 25 PERCONTE FORTUNATA MARIA A

2 SCARNÒ MARTA 25 ALGOZZINO M. B

3 CIANCIMINO KATIA 25 LO IACONO A. C

4 DI TRAPANI SANTA 12.5 LO PRESTI F. C

5 CALDERONE GABRIELLA 12.5 ARGENTO G. D

6 SALETTA GIOVANNA 25 DI BENEDETTO S. D

7 RIGGIO SANTA 25 CATALANO C. I

8 POSE BONANNO NURIA GIMENA 25 STEVENAZZI M. E

9 RESTIVO ROSALIA 25 FAVALORO M. F

10 PARISI ANNA 25 RAGUSA N. G

11 DI GIROLAMO GIUSEPPINA 25 VERMA T. G

12 BASSI GIUSEPPINA 25 ZACCARIA G. H

13 CONTI ANNA 25 MONTALBANO G. I

Si precisa che in caso di accertamento di nuove situazioni di disabilità, si potrà procedere a una ridistribuzione delle 
ore.

Palermo, 07/10/2021


